

אמר עזמות...

ומספרים מעשה ביהודי אהר, שילדה לו אשתו בת והבין משקאות ומגדנות לברכת "מזל טוב" בשבת. ואולם כשיצאו המתפללים מבית הכנסת בש"ק, עברו על בני הבית וגא נכנסו לברי כס וראה הבעל כי פני אשתו מוריקות מצער...

מה עשה ? התגנב על קצה בהונותיו מחרד אשתו אל החדר הססוך, עמד מאחורי הדלת ושנה את קולו ואמר כמי שבא טן החוק : "שבת שלום ר' משה !" ומיד ענה בקולו הטבעי : "שבת שלום, ר' מנדיל ! ישב נא ! מה ישתה ? יין או זי"ש ?" לחיים !", ואחר פתח קצת את הדלת ואמר בשנוי קול : "מזל טוב לך, יולדת !"

בעבור ויגע שנה שוב את קולו ואמר : "שבת שלום, ר' משה !" והשיב בקולו האמתי : "שבת שלום, ר' חיים, ישב נא!.. חתיכת "לקח... לחיים ! ואחר פתח קצת את הדלת נבראשונה וברך בשנוי

קול : "מזל טוב לך, יולדת!". וכן עשה פעמים אחדות עם ר' ניטפל ור" זרח וכיוצא בזה, והייר לדת מתמוגגת מנחת...

המעשה הזה עלה בזכרוני בראותי בחיפה את הנסיעה מכל הארץ לחמיטבריה : ישנם בא"י מאות אחדות של יהודים רשמיים, פקידים וסתם בטלנים שמומינים אהבה תמיד לכל ה"שמחות" ולכל מיני "מזל טוב" ואספות ויובלות וכינוסים שבארץ — אותם היהודים עם אותם הפראקים מופיעים בכל מקום, אלא שהם אומרים את ה"גוסט שאבעס, ר' משה !" בטון אחר... פעם הם באים כלם ל"מכביה" שבת"א, ופעם הם נסחפים לחגי היובל שבראש"צ, ועכשיו הובילו אותם במחילה לכרימסותא שבחמיטבריה, הושיבו אותם במכור ניות, פטמו אותם בסעודה שמנה אצל גוברמן והר קידו אותם במלון אליזבטה אשר בקרית שמואל על "חשבון הנכיר" וכל כך למה ? — מפני שהכל

יפה להפצת המניוה בארץ וביחוד בחו"5...

וישנם עתונאים בארץ, שהם מאספים קור-יוזים, פלאות ושיחות-חולין מחיי היהודים בעולם ושוכחים כי ישנם קוריוזים כאלה בארצנו מתחת לחטמנו, שמוניחים אותם. הנה, למשל, בבית המשפט בחיפה נאשם רועה בירואי שלא השגיח על חמור אשר נמסר לו למרעה ונדרס ע"י הרכבת. שואל אותו השופט : מה המרחק שהיה בין הפסים ובין החמור ?

וענה הרועה הערבי, שעמד לפניו בתמימות : — "וואללאה יא סירי אל חאכס !" (חיי אלהים, אדוני השופט !) הנה אני ה"סיקי" (הר כנת) ואתה — "אל-חמאר", כלומר : החמור... פרצו כל הנוכחים בצחוק גדול והשופט צוחק ביניהם, פתאום העמיד פנים רציניים, קם ואמר : "כל הנוכחים חייבים לשלם קנס של 25 גרא"י כל אחד, מפני שעברו על החוק וצחקו באולם המשד פט בקול רם, וגם אני בתוכם !"

הוציא מכיסו סך 25 גא"י, ושלם מיני את

קנסו, והנה העיר מישהו לחברו בלחש : "אכן צדק הרועה הערבי בתשובתו"...

ועוד "קוריוז" אחד בחיפה : בשבוע החולף, "יבלו" את אחד מכתבי העת-נות היומית בחיפה לכבוד מלאות העשור למיום הכנסו כאורח ב"מעצמה השביעית". אחרי כמה נאומים ובני-נאומים, עמד אחד הנואמים על פ"ש השבוע, "ואלה תולדות", ומצא בתוכה את כל המעלות הטובות שעתונאי בארצנו בכלל ובעיר העתיד בפרט נזקק להן ביותר, דהיינו :

- א. **ידיעה בהיזדוריה** — ככתוב: "ואלה תולדות יצחק".
- ב. **פרק בפוליטיקה** — "ויתרוצצו חכמים בקרכה".
- ג. **זיקה לאספורט** — "ויהי עשו איש יודע ציד".
- ד. **הכנה במילי ה"עלמה"** — "והנה יצחק מצחק את רבקה אשתו".
- ה. **בעניני כבודים** — "ויוזר יעקב נזיר".
- ו. **מדה של חנופה** — "ראה ראינו כי זיה ד" עמך, ונכרתה ברית עמך וכו'".

ועוד כהנה וכנהנה מעלות טובות למקום עלינו. ואם תמצא לומר : איזו הן הסגולות הדרור-שות לעתונאי בארצנו ול א תתברכו בהן ? — הוי אומר : בקצת פחות חוצפה ובהרבה יותר כרנסה...

ובנוגע למצב החנוך אצלנו הכל ב"ה בסדר ! — כך כותב לי תלמידי החדש ממוקירי-רבנן בפתח-תקוה : המלמדים בק"קנו מכים את תלמידיהם גם אחרי השביתה כלפניה, ומעשה בתלמיד אחד, שהי מלמד רץ אחריו לתפשו נדי ל"כבד" אותו באר אלה מכות נמרצות, ונכשל התלמיד ונפל על קרש מלא מסמרים... ואולם, כידוע, אין מסל וקרש נבי ראים בלא שני קצוות : קם הילר ובכעס וחירור פים תפש את הקרש בקנהו השני ומראך-טראך!... וסופו של דבר מה היה ? שניהם, גם הרב וגם התלמיד הוכרחו לעמד ע"י חברו ולרחץ בנקיון כפיהם את סימני הדם שעל פניהם...

ובענין הכנס החדש ומנהלו, הנני להודיעך רבני חיקר, שהמוסד הזה הולך ומתפתח באס-המור

שבות יפה יפה : לשלט הזכוכית הגדול הוסיף המנהל הנכבד שני שלטים קטנים משני העברים. והלואי רבש"ע, שהתוט המשולש במהרה לא ינתק !... * * *

ולסוף — "בריה" מעציבת מהעיר העבר-ריה הראשונה :

לפני חדשים מספר קנה יהודי מת"א ס—קי שמו, מנרש בלב תל-אביב ושלם מחירו 300 לא"י עם העליה האחרונה מכר את סחורתו ל"תייר" אמד ריקאי ב...800 לא"י. אבל, איך אומר הפתגם הצר-פתי ? — כל הדיוט מוצא גדול ממנו להאמין לו, והנה מצא לו "חכם" אחר שקנה ממנו את המנרש בריוח של 400 לא"י, הוה אומר ב"1200 לט"י טבין נתקילין.

בקצור, עכשיו משתדל המוכר הראשון מד ס—קי לקנות חזרה את מנרשו והציע כבר 1500 לא"י ללא הועיל, כי מחכים בקרוב לאניה שמנה !

ועדיין מתאוננים ואופרים שאין מלחמה כנגד ה"ספוקלציה" בת"א !...